АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022 № 532
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области, на  основании  постановления администрации

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области

от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Обеспечение

безопасности  и  жизнедеятельности  населения»,  утвержденную

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1533 (с изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

23.01.2020 № 56, от 06.03.2020 № 277, от 05.10.2020 № 1245, от 09.11.2020 №

1406, от 04.12.2020 № 1568, от 22.12.2020 № 1676, от 22.01.2021 № 46, от

29.01.2021 № 84, от 09.06.2021 № 596, от 27.09.2021 № 1059, от 08.10.2021 №

1142, от 09.11.2021 № 1270, от 02.12.2021 № 1380, от 24.12.2021 № 1579, от

03.03.2022  № 230), (далее - программа)  следующие изменения:

1.1.  В  Приложении  к  программе  перечень  мероприятий  пункта  1.1.

«Организация  и  осуществление  мероприятий  по  гражданской  обороне,

защите  населения  и  территории  города  от  чрезвычайных  ситуаций

природного  и  техногенного  характера» изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  сайте  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

  5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования.

Глава администрации В.Г.Мохов

Приложение
к   программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источники
финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.)

Исполнитель,
участник

программы

В том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-
2030

1.1. Организация  и  осуществление  мероприятий  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории  города  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

1. Обеспечение  деятельности
МКУ «КЧГУГЗ»

Бюджет
муниципального
образования

12247,6 14107,2 14342,9 14115,7 14217,3 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

Областной
бюджет

447,6 0,0 0,0 0,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

2. Проведение  капитального
ремонта  пожарно-
химической  станции  в  мкр.
Каринторф,  по  ул.Краева,  в
целях  обеспечения
безопасности
жизнедеятельности
населения в мкр. Каринторф

Бюджет
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 4330,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

3. Приобретение  компьютеров
и  оргтехники  для  единой
дежурно-диспетчерской
службы МКУ «КЧГУГЗ»

Бюджет
муниципального
образования

0,0 81,3 0,0 0,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

4. Лицензирование
деятельности  МКУ  «КЧГУ
ГЗ»

Бюджет
муниципального
образования

0,0 56,8 0,0 0,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

5. Выполнение  работ  по
ремонту в помещениях 2, 3-

Бюджет
муниципального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

го  этажей  здания
хозяйственного  корпуса
спортивных  сооружений  по
ул.  Монтажная,  д.  2  в  г.
Кирово-Чепецке

образования

6. Создание  минерализованной
полосы  для  обеспечения
пожарной безопасности мкр.
Каринторф

Бюджет
муниципального
образования

18,6 19,6 25,0 25,0 25,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

7. Реконструкция и выполнение
работ по ремонту городской
системы оповещения

Бюджет
муниципального
образования

0,0 240,0 141,0 0,0 0,0 - - МКУ  «КЧГУ  ГЗ»
(участник)

Итого по пункту  1.1. Бюджет
муниципального
образования

12266,2 14504,9 14508,9 18470,7 14242,3 - -

Областной
бюджет

447,6 0,0 0,0 0,0 0,0 - -

____________

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»